
DETERMINA n. 2027 del 31/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 2027 del 31/12/2021

OGGETTO: S.U.A.- Stazione Unica Appaltante del Provveditorato Interregionale per le Opere 
Pubbliche  per  la  Campania,  il  Molise,  la  Puglia  e  la  Basilicata,  delle  risorse 
finanziarie  individuate  per  gli  adempimenti  ad  essa  demandati.  Compensi 
componenti  Commissione  di  Gara  e  spese  strumentali.  Impegno  di  spesa.  

Proposta n. DET-757-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA

 



DETERMINA n. 2027 del 31/12/2021

IL DIRIGENTE 

Visto l’art. 107 del D. Lgvo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 150 del 07.09.2021 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore 

Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura;

Vista la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  62  del  28.06.2021  con  la  quale  è  stato  approvato  il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2021, Pluriennale 2021-2023;

Premesso che:

-  con  determinazione  dirigenziale  n.  285 del  30.03.2021 veniva  indetta  la  gara  a  procedura  aperta  per 
l'affidamento  del  servizio di  trasporto  scolastico e  per  i  Centri  Riabilitativi,  CIG 8689437E3E,  ai  sensi 
dell’art.  95  del  d.  lgs.  50/2016,  con  il  criterio  di  aggiudicazione  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, demandando alla Stazione Unica Appaltante presso il Provveditorato Interregionale per le opere 
pubbliche  Campania  e  Molise,  tutti  gli  adempimenti  connessi  all’espletamento  della  gara  (adozione  del 
bando e disciplinare di gara, individuazione e pratica attuazione delle relative forme di pubblicità, ecc.) e  
stabilendo che, con separato e successivo atto, sarebbero state determinate le somme da corrispondere al 
detto Provveditorato per la pubblicità, il compenso per eventuali componenti esperti, i rimborsi per le attività 
svolte e per quant’altro previsto nell’apposita Convenzione Rep. 8017 sottoscritta il 21/6/2017;  

- allo  stato  i  lavori  della  Commissione  di  gara  risultano  conclusi  con  l’emissione,  da  parte  del  
Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche di Campania e Molise, del decreto provveditoriale n. 
599 del 29.12.2021 di intervenuta efficacia dell’aggiudicazione;

Ritenuto  opportuno pertanto  di  procedere  all’impegno  di  spesa  per  far  fronte  alla  successiva 
liquidazione in favore della S.U.A., Stazione Unica Appaltante del Provveditorato Interregionale per 
le Opere Pubbliche per la Campania, il Molise, la Puglia e la Basilicata, per gli adempimenti ad essa 
demandati  ai  sensi  della  Convenzione  Rep.  8017/2017  per  la  procedura  di  gara  aperta  per 
l'affidamento del servizio di trasporto scolastico e per i Centri  Riabilitativi, CIG 8689437E3E, ai  
sensi dell’art. 95 del d. lgs. 50/2016, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente  
più vantaggiosa;

Precisato che:

-  l’art.  2  lettera  B)  del  Disciplinare  di  Regolamentazione  degli  aspetti  economici  prevede  che, 
successivamente  all’entrata  in  vigore  del  Decreto  del  Ministro  delle  Infrastutture  e  dei  Trasporti,  
emanato di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze, sentita l’ANAC, di cui all’art. 77 
comma 10 del D. lgs. n. 50/2016, gli oneri spettanti alla SUA per le attività di Centrale di Committenza  
saranno  determinati,  con  riguardo  a  quanto  spettante  alla  Commissione  di  gara,  secondo  quanto 
previsto dal detto decreto e, con riguardo alle spese strumentali,  nella misura del 50% dell’aliquota  
percentuale fissata dall’articolo 113, comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016 e dunque nella misura percentuale 
dello 0,2% dell’importo a base di affidamento;



DETERMINA n. 2027 del 31/12/2021

- nella G.U.R.I. n. 88 del 16.4.2018, è stato pubblicato il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti  del  12  febbraio  2018  che  fissa  all’allegato  A)  il  compenso  lordo  minimo  spettante  ai  
Commissari di gara, comprensivo di tasse e contributi, nella misura di € 6.000,00 (aumentato del 5% 
per chi svolge le funzioni di Presidente di Commissione) per gli appalti con importo a base d’asta tra € 
1.000.000 ed € 5.000.000;

Dato atto  che  non sussistono  cause  di  incompatibilità  e/o  conflitti  di  interesse  del  Dirigente 
firmatario del presente atto e che sono stati assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale della 
Trasparenza ed integrità, secondo quanto previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione;

Visto  il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli  Enti Locali  approvata con D.Lgs. n.267 del 18 
agosto 2000 e successive modificazioni, ed in particolare gli artt. 107 e 112;

                                 DETERMINA

Per tutto quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente ripetuto e 

1 di  impegnare l’importo  complessivo  di  €  20.000,00  in  favore  della  S.U.A.,  Stazione  Unica 
Appaltante del Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche per la Campania, il Molise, la 
Puglia e la Basilicata, per gli adempimenti ad essa demandati ai sensi della Convenzione Rep.  
8017/2017 (art. 2, lett. A,2 del Disciplinare di regolamentazione dei reciproci rapporti economici),  
in ordine alla procedura di gara aperta per l'affidamento del servizio di trasporto scolastico e per i  
Centri Riabilitativi, CIG 8689437E3E, ai sensi dell’art. 95 del d. lgs. 50/2016, con il criterio di 
aggiudicazione  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  somma  comprensiva  delle  spese 
strumentali da riconoscere;

2 di  dare  atto che  la  SUA  comunicherà  con  successivo  atto  la  specifica  degli  importi  da 
corrispondere per componenti commissione gara e spese strumentali;

3 di  dare  atto che  la  risorsa  complessiva  di  €.  20.000,00  trova  copertura  alla  Missione  12, 
Programma 07, Titolo 1,  Piano Finanziario 1.03.02.11.999,  Capitolo 12070101 del  Bilancio di 
previsione 2021, Pluriennale 2021-2023;

4 di adempiere, inoltre, con l’esecutività della presente determina agli obblighi di trasparenza di cui 
all’art. 37 del D. Lgs. 33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.12.

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 2027 del 31/12/2021



DETERMINA n. 2027 del 31/12/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Importo della spesa € 20.000,00 Impegno 
Contabile 1831/2021 Missione 12 Programma 07 Titolo 1 Capitolo 12070101 Articolo 1.03.02.11.999. Si 
assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvediamento sull 
equilibrio finanziario della gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e 
esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 31/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-31T10:20:14+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-31T10:24:05+0100
	Giuseppe De Rosa




